*In parochia Sancti Dyonisii* Anthonius Danisodi dou Vivier - I fidelitatem

ligiam; Boniffacius, filius quondam Vulliermi de Pleo - I fidelitatem; Johannes de Nernye, mugnerius - I fidelitatem; Johannes Perreti Girardi et Petrus eius frater, causam habentes Aymoneti eorum fratris, - II fidelitates; Boniffacius Bocler - I fidelitatem; Martinus Zucarelli, Johannes et Petrus, eius fratres - I fidelitatem; Johannes Contoz de Del et Margarita uxor Guillermi de Rochafort - I fidelitatem; Petrus Martini de Somon - I fidelitatem; Jaquemodus de Somon - I fidelitatem; Martinus Jaquemine de Somon - I fidelitatem; Petrus de Gubiaschy et Amedeus Ribet - I fidelitatem; Richardus et Johannodus, filii quondam Amedei de Pleo - I fidelitatem; Richardus naturalis Danisodi dou Vivier - I fidelitatem; et Johannes de Mota domitis<sup>628</sup> - I fidelitatem. Que sunt numero quindecim fidelitates prestite.

Item *in parrochia Chambave*: Boniffacius, filius quondam Petri Boceti de Oley [VIII<sup>xx</sup>II<sup>r</sup>] - I fidelitatem; Petrus Perret et Johannes Rava, fratres, causam habentes Johannis, filii quondam Petri Porchier - I fidelitatem; Petrus Lenter pro rebus de Tercie<sup>629</sup> - I fidelitatem. Que sunt numero tres fidelitates prestite<sup>630</sup>.

- 216** Item *in parrochia Varaye*: Boninus de Gubiachi et Petrus eius nepos - I fidelitatem; Amedeus, Petrus et Micheletus, filii quondam Boniffacii de Fraye, et Johannes, filius Petri Senyn - I fidelitatem; Micheletus Moreyn - I fidelitatem; Petrus de Pallu, filius Roleti Bergier - I fidelitatem; Johannes, filius Johannis Parvi Jaquemeti de Olyan, et Martinus de Olyan - I fidelitatem; Johanne Perrodi de Del, Jacobus eius fratre, Johannes Brunerii, Hugonetus Contoz et Johannes Contoz de Del - I fidelitatem; Johannes, filius Petri Foldont - I fidelitatem; Petrus, filius Johannis Voudan de Cheisillie - I fidelitatem; Johannes, filius Francisci Pesteyns et Petrus eius cognatus - I fidelitatem; Petrus, filius quondam Martini de Del, Jonannes Verjaz et filii Vulliermeti de Del - I fidelitatem; Petrus Martini de Somon - I fidelitatem; Johannes, filius Martini Donca, Brunodus Myazot et Jaquiminus Gignyan - I fidelitatem; predictus Janinus filius Martini Donca - I fidelitatem; Perruchodus de Del - I fidelitatem; Johannes Rava de Visinal - I fidelitatem; Martinus, filius Johannis Labex et Aymonetus eius frater - I fidelitatem; Aymonodus, filius Boni [VII<sup>xx</sup>II<sup>r</sup>] Johannis de Villa et Petrus eius nepos, filius quondam Aymonis Chapellu - I fidelitatem; Petrus Grivel, Johannes, filius Petri Bergier, Petrus, filius Roleti Bergier, et Johannes Calliart, nomine suo et Vulliermi eius nepotis, seu dictus Petrus nomine ipsorum - I fidelitatem; Amedeus, filius Johannis Valluchon, alias de Freon, Petrus Vigier et Jaqueminus eius frater - II fidelitates; Aymonetus, filius quondam Martini Egäral, Petrus Egäral, Jaquiminus Gibellinus et Micheletus fratres, filii quondam Johannis Egäral, nomine ipsorum, Johannis et Petri fratrum suorum - I fidelitatem; Theodolus, filius Brunodi Pyoler, nomine suo et eius nepotis - I

<sup>628</sup> Lire *domicellus*.

<sup>629</sup> Lecture douteuse.

<sup>630</sup> Le mot *prestite* est ajouté dans l'interligne supérieure.

fidelitatem; Aymonodus Carabel, Petrus et Vuillermetus Vigiers - I fidelitatem; dictus Aymonodus Carabel - I fidelitatem; Petrus et Brunodus, filii quondam Amedei de Dorina, Peroneta, filia Brunodi de Doryna, Aymonetus et Franciscus filii Amedei Clavanderii et Cecilia filia Brunodi de Doryna - I fidelitatem; Aymonetus, filius quondam Amedei Clavanderii, Aymonetus filius Johannis Cullat - I fidelitatem; Martini Clavander, et eorum consortes Clavanderiorum - I fidelitatem; Marieta, filia quondam Andrevodi Petri Maluquini, Johanninus dou Donca, Johannes Pesteys, Johannes Cullat et Martinodus eius frater - I fidelitatem; Petrus Levrer, causam habens Johannis Cullat - I fidelitatem; Aymonetus filius Martini Clavander - I fidelitatem; et Petrus de La Pissina - I fidelitatem. Que sunt numero triginta una fidelitates prestite.

[**VIII<sup>xx</sup>III'**] Item *apud Vallem Tornenchiam*: Andrevetus Pertuset - I fidelitatem; Petrus et Andreas, filii quondam Martini Johannis Vulliermi de Losanchi - I fidelitatem; Anthonius de Pecey, tutorio nomine liberorum Johanneti, filii quondam Johannis de Vullienc - I fidelitatem; Johanna, filia quondam Brunodi Varner dou Goyl - I fidelitatem; Petrus et Stephanus Carrelli - II fidelitates; Petrus Berthodi et Andreas, filius quondam Johannis Vita de Challo - I fidelitatem; Perruquetus de la Roby - I fidelitatem; Johannes, filius Magni Petri des Moliners, et Bonifacius, filius Johannis Sentony - I fidelitatem; Johannes de la Guidra - I fidelitatem; Johannes Charles de la Serva, Johannes Vullielli de la Serva et Brunodus Pasquet - I fidelitatem; Johannes et Amedeus, filii Petri dou Glar, fratres - I fidelitatem; Johannes et Andreas, fratres, filii Aymonodi de Crespin, et Laurenzodus de Crespin - I fidelitatem; Anthonius et Johannes fratres, filii quondam Valleti de Chalo, et filie Petri Moschy - I fidelitatem; Johannes filius quondam Anthonii de la Roby - I fidelitatem; Brunodus et Johannes de Ussyn - II fidelitates; Martinus et Petrus fratres, filii quondam Johannini Guignyet - I fidelitatem; Johannes Costantini, Martinus de Losanchy, alias de Heryn, Girardus, filius quondam Andree fratri dicti Martini, et Petrus Levrer, causam habens Jaquemete, filie Anthonii fratri dicti Martini - II fidelitates; Anthonius Ansermeti, Petrus [**VIII<sup>xx</sup>III'**] Ansermeti, Petrus eorum nepos, filius Johannis<sup>631</sup> Boniffacii Ansermeti, et Petrus, filius quondam Aymonetii Ansermeti, nomine suo et fratum suorum - I fidelitatem; Brunetus de Dorches pro se et eius nepote et Johannes, filius Brunodi de Dorches - II fidelitates; Anthonius, filius Petri et fratribus suis - I fidelitatem; Yans dou - I fidelitatem; Anthonius Brunodi de Falignon, et Petrus, filius Andree Brunodi predicti, pro se, et fratribus suis - I fidelitatem; Yans de - I fidelitatem; Anthonius, filius quondam Johannis Lano - I fidelitatem; Yanyn de Vullio - I fidelitatem; Andrevetus Guignyet - I fidelitatem; Petrus Gras et eius fratres et Petrus, filius Johannis Pontron - I fidelitatem; et Johannes Constantini - I fidelitatem. Que sunt numero triginta fidelitates prestite seu cognite.

---

<sup>631</sup> Le nom *Johannis* est ajouté dans l'interligne supérieure.

**217** Item *in parrochia de Anthey*: Andreas, filius quondam Johannis Martini de Charua - II fidelitates; Andreas de Canali et Johannes dou Filey - II fidelitates; Aymonetus de Serian - I fidelitatem; Andreas Bonichon - I fidelitatem; Andreas et Petrus de Anthey, fratres - I fidelitatem; Aymonetus de Berzin et Andrevetus de Nuersa - I fidelitatem; Aymonodus de Macello et eius frater - II fidelitates; Boninus Pesty et eius frater - II fidelitates; Brunodus de la Vita - II fidelitates; Johannes Johanneti de Brengon, Martinus Andreveti, Petrus eius frater et Jaquemetus Carlon - I fidelitatem; [VIII<sup>xx</sup>III<sup>r</sup>] Valletus de Nozan et Petrus eius nepos pro Johanneto Brunerii de Brengon - I fidelitatem; Andreas Truchet, Brunardus eius fratre et Johannes Magnyast - I fidelitatem; Andreas Jaquinot - I fidelitatem; Colomba, filia Johannis Andreveti Clartyn - I fidelitatem; Aymonetus dou Lo et Petrus Laurenceti dou Lo - I fidelitatem; Andreas Banderer - I fidelitatem; Brunodus Ottini dou Lo - I fidelitatem; Petrus et Johannes fratres, filii Ottini dou Lo et Andreas Banderer - I fidelitatem; Johannes, Martinus et Anthonius fratres, filii Petri de Heryn - I fidelitatem; Jaquemetus de Heryn - I fidelitatem; Martinus Bleston et eius consortes - I fidelitatem; Andreas Gaspardi de Nuersa - I fidelitatem; Johannes, Bosonodus et Petrus Pestellini - I fidelitatem; Aymonetus de Valjura - I fidelitatem; Johannetus de Ussyn - I fidelitatem; Andrevetus de Fierna - I fidelitatem; Martinus Rivet - I fidelitatem; Johannes de Pontacio - I fidelitatem; Johannes de Pontacio, Brunodus Carabo, Francesia, uxor Johannis Fariner, Johannes Bleston, Johannes Mistralis, Petrus, Jacobus et Johannes Levrer - I fidelitatem; Anthonius Ansermeti - I fidelitatem. Que sunt numero triginta quinque fidelitates recognize.

Item *in parrochia de Tornyon*: Johannes et Johannes<sup>632</sup> fratres, filii quondam Johannis de Sancto Petro - I fidelitatem; Vulliermus Frassart et Johannes [VIII<sup>xx</sup>III<sup>r</sup>] dou Filey - I fidelitatem; Andrevetus de Cheyo - I fidelitatem; Brunodus et Johannes Morelli de Peccou - I fidelitatem; Vulliermus Lamy de Peccou - I fidelitatem; Johannes Pignyet - I fidelitatem; Martinus Bondet pro Bosonodo eius filio - I fidelitatem; Petrus Barrel et Martinus eius nepos - I fidelitatem; Bosonodus Pelleru et eius frater - I fidelitatem; Martinus et Johannes, filii Petri Labex - II fidelitates; Anthonius Picareysin et Brunodus Tary - I fidelitatem; Brunodus Tary - I fidelitatem; Jaquemetus, Martinus et Andrevetus de Janne fratres - I fidelitatem; Vulliermetus, Ybletus et Petrus, filii quondam Bonini dou Verney - I fidelitatem; Petrus Lucat, Johannes Jeso et Micheletus eius nepos - I fidelitatem; Johannes et Martinus, filii quondam Ybleti de Valleyl - II fidelitates; Micheletus Bessenna - I fidelitatem; Johannes Magni Petri de Mazo, Martinus Grossi Brunodi, Martinus et Petrus Bondez - I fidelitatem; Martinus Grossi Brunodi - I fidelitatem; Martinus et Petrus, filii Brunodi Lamy et eorum fratres - I fidelitatem; Bartholomeus Johannis Laurenceti de Vesant et Petrus Hugonetii de Vesant - I fidelitatem; Perrodus et Brunodus Charles et eorum consortes - I

---

<sup>632</sup> Sic.

fidelitatem; Petrus et Martinodus Bertholini de Chastrian - I fidelitatem; Petrus Vagnyour - I fidelitatem; Martinus dou Chant - I fidelitatem; Johannes Levra - I fidelitatem; Martinus Blanchie, filius Peronet Varini - I fidelitatem; Yann de [VIII<sup>xxv</sup>] Lalamant et eius frater - I fidelitatem; Perrinus, filius Martini Chaffa, et eius frater et Petrus, filius Johannis Grinda - I fidelitatem; Johannes filius Petri Corzet - I fidelitatem; Berthodus Regis et eius nepos - I fidelitatem; Johannes, filius Johannis Godardi, alias Truc - I fidelitatem; Dominicus, filius quondam Johannis Petri Grossi, et eius fratres - I fidelitatem; Petrus Lucat - I fidelitatem; Johannes Pignyet, tutorio nomine Martini, filii Aymoneti filii Johannis Cachodi - II fidelitates; Petrus Peronodi - I fidelitatem; Petrus Caler et Cecilona eius uxor - I fidelitatem; Andrevetus, filius Martini Ybleti, et eius fratres - I fidelitatem; Jaquemeta et Johanna, filie quondam Petri Balmaz, et Johannes de Chastrian pro filia Bosonodi Balmaz - I fidelitatem; Petrus Levrer et Johannes Garini - I fidelitatem; Petrus Brunodi Lamy de Peccou, causam habens Brunodi de Cham-pagnyo - I fidelitatem. Que sunt numero quadraginta quatuor fidelitates prestite. Quequidem fidelitates prestite per dictas personas ascendunt ad centum quin-quaginta octo fidelitates prestitas, prout in ipsorum manifestis seu recognicionibus superius redditis et designatis plenius declaratur.

Summa:

- XX libre, XVII solidi, IIII denarii monete cursibilis.

**[VIII<sup>xxv</sup>] Auxilia:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de auxilio per annum in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, per modum et formam superius in frumento contentos et descriptos, videlicet a personis in locis et parrochiis inferius particulariter nominatis et descriptis, prout reperitur in manifestis seu recognitionibus et extractu earundem superius redditis:

*Parrochia Varaye:*

Et primo in parrochia Varaye ab Aymonodo Carabel de Charrery  
- VII solidos monete cursibilis

*Apud Vallem Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a Petro et Janino fratribus, filiis quondam Johannis Oquet, filii Boniffacii de Momeney, pro medietate, Andrea et Micheleto fratribus, filiis quondam Martini filii Johannis Oquet, pro quarta parte, et Anthonio, filio quondam Anthonii, fratriis dictorum Petri et Janini, pro alia quarta parte, pro eodem in festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo nono

- III denarios monete cursibilis

Recepit a Martino et Girardo de Losanchi, filiis quondam Johannis de Heryn, et eius fratribus, pro eodem eisdem anno et termino -V solidos

*Parrochia de Anthey:*

Recepit ab Andrea de Liez et Vulliermeto eius fratre, debentibus de auxilio annis alternis quatuor solidos monete cursibilis, et computat de medietate dicte quantitatis dicti auxilii et abinde in suis singulis computis sequentibus computabitur de quantitate subscripta, de mandato et ordinacione supradicitorum magistrorum computorum domini, videlicet pro anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo  
- II solidos

Summa: - XIIIII solidi, III denarii monete cursibilis.

**218 [VIII<sup>XXVII</sup>] Servicia debita quando imperator romanus facit suum transitum per Vallem Augustam:**

*Parrochia Chambave:*

De uno denario monete ad XX<sup>ti</sup>, per XXX cursilibus, domino debito per Boniffacium filium quondam Petri Boceti de Oley et Martini Blanchie, parrochie Chambave, de servicio quando imperator romanus facit suum transitum per Vallem Augustam, ultra duos denarios eiusdem monete per ipsos debitos de placito sic arrestato quando casus acciderit, videlicet in morte domini et tene-mentarii, ut in eorum maniffesto superius redditio continetur

Item de tercio unius denarii et tribus partibus XII<sup>e</sup> partis unius denarii, debitibus pro eodem per Petrum Morelli de Pasquier et Martinum Paschont, eius fratrem, ultra duos tercios et dimidium quartum unius denarii per ipsos debitos de placito sic arrestato, ut in eius maniffesto quando casus acciderit ut supra

*Parrochia Varaye:*

Item de uno obulo unius denarii debito pro eodem per Johannem, filium quondam Francisci de Olyan, parrochie Varaye, ultra unum denarium per ipsum debitum de placito sic arrestato quando casus acciderit ut supra

Item de uno denario, dimidio quarto et XII<sup>o</sup> unius denarii pro eodem debito per Petrum Tute, Petrum Copaz, Johanne Jugant, Petrum et Johannem fratres, filios quondam Parvi Johannis de Villa supra Varayam, ultra duos denarios, quartum et sextum unius denarii per ipsos debitos de placito sic arrestato quando casus acciderit prout supra

Item de tercio unius denarii et tribus partibus XII<sup>e</sup> partis unius denarii debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Francisci Pestey de Charrery, et Petrum eius cognatum, filium quondam Brunodi Messer, fratris dicti Francisci, ultra duos tercios et dimidium [VII<sup>XXVII</sup>] quartum unius denarii per ipsos debitos de placito sic arrestato quando casus acciderit prout supra

Item de tercio et dimidio quarto unius denarii debitibus pro eodem per Jaquemetum Bover, filium quondam Johannis Tornyour de Doryna, ultra duos tercios et quartum unius denarii per ipsum debitos de placito sic arrestato quando casus acciderit prout supra

Item de uno denario debito pro eodem per Jaqueminum, filium quondam Johannis Gignyan de Taxalla, ultra duos denarios per ipsum debitos de placito sic arrestato quando casus acciderit prout supra

Item de sexto et dimidio quarto unius denarii debitis pro eodem per Martinum, filium quondam Johannis Labex de Cireses, et Aymonem, eius fratrem, ultra tercium et quartum unius denarii per ipsos debitos de placito sic arrestato quando acciderit casus ut supra

Item de sexto et dimidio quarto unius denarii debitis pro eodem per Petrum Egerral de Villa et Johannem dou Donca, ultra tercium et quartum unius denarii per ipsos debitos de placito sic arrestato quando casus acciderit prout supra

Item de sexto unius denarii, quarto et sexto XII<sup>e</sup> partis unius denarii debitis pro eodem per Aymonodum, filium quondam Boni Johannis de Villa, et Petrum eius nepotem, filium quondam Aymoneti Chapellu, ultra tercium unius denarii, obulum et tercium XII<sup>e</sup> partis unius denarii per ipsos debitos de placito sic arrestato quando casus acciderit prout supra

Item de sexto unius denarii et duabus partibus XII<sup>e</sup> partis unius denarii debitis pro eodem per Aymonetum, filium quondam Martini Eygaral, Petrum Egerral, [VIII<sup>xxvii</sup>] Jaqueminum Gibellinum et Micheletum, filios quondam Johannis Egerral, Johannem et Petrum eorum fratres, et Petrum, filium primogenitum Francisci Egerral et Petrum eius fratrem, ultra quartum et sextum unius denarii et tercium XII<sup>e</sup> partis unius denarii per ipsos debitos de placito sic arrestato quando casus acciderit ut supra

Item de tercio et quarto unius denarii debitis pro eodem per dominum Guidonem Furmy, curatum ecclesie Sancti Martini de Varaya, ultra unum denarium et sextum unius denarii per ipsum debitos de placito arrestato quando casus acciderit prout supra

Item de tercio et quarto unius denarii<sup>633</sup> debitis pro eodem per Aymonodum et Martinum fratres, filios quondam Aymonodi de Marcillie, ultra unum denarium et sextum unius denarii per ipsos debitos de placito sic arrestato quando casus acciderit prout supra

Item de uno denario, dimidio quarto et XII<sup>o</sup> unius denarii debitis pro eodem per dominum Jacobo de Campo Laurenczali, canonicum Sancti Ursi Augste, rectorem capelle Beate Marie de Freye, terre Cliti, ultra duos denarios, quartum et sextum unius denarii per ipsum debitos de placito sic arrestato quando casus acciderit prout supra

#### *Parrochia de Anthey:*

Item de uno obulo unius denarii debito pro eodem per Petrum Burol de Cornyola et Brunodum Personeta eius fratrem, ultra unum denarium et pictam unius denarii per ipsos debitos de placito non arrestato quando casus acciderit prout supra

---

<sup>633</sup> Le mot denarii est ajouté dans l'interligne supérieure.

Item de uno denario debito pro eodem per [VIII<sup>xx</sup>VIII<sup>r</sup>] Johannem, filium quondam Martini de Arta

Item de uno denario debito pro eodem per Colombam, filiam quondam Johannis, filii Andreveti Clartyn de Vyu, ultra duos denarios et obulum unius denarii per ipsam debitos de placito non arrestato quando casus acciderit prout supra

Item de uno obulo unius denarii debito pro eodem per Johannem et Petrum fratres, filios quondam Andree Roveon de Brengon, ultra unum denarium et pictam unius denarii per ipsos debitos de placito non arrestato quando casus acciderit prout supra

Nichil computat quia nichil de et pro eisdem recepit pro eo quia casus non evenit pro tempus de quo computat, ut dicit dictus locumtenens.

**219 Servicia debita pro nova milicia domini, pro carcere, pro incendio ignis, pro filiabus et sororibus domini maritandis:**

De quinque solidis monete ad XX<sup>t</sup> pro XXX<sup>a</sup>, debitibus domino de auxilio in<sup>634</sup> quatuor casibus, videlicet pro nova milicia domini, pro carcere, pro ignis incendio, pro filiabus et sororibus maritandis, quando alter ipsorum quatuor casuum acciderit termino festi beati Stephani yemalis, per Johannem Charles, habitatorem Castellionis.

Item de quinque solidis debitibus domino de auxilio in tribus casibus, videlicet incendio ignis, carcere, filiabus et sororibus domini maritandis, per Andream et Petrum, filios quondam Johannis filii quondam Petri de Anthey, quando alter ipsorum trium casuum acciderit eodem termino, nichil computat quia nichil de et pro eisdem recepit pro eo quia casus non evenit per dictum tempus de quo computat, ut dicit dictus procurator.

**[VIII<sup>xx</sup>VIII<sup>r</sup>] Firme:**

Idem reddit computum quod recepit a Johanne Leporario pro firma mistralie de Cly, unius anni finiendi die prima mensis marci, anno Domini millesimo quatercentesimo nono, licet nundum sit terminus per firmam sibi datam per dictum Johannem Tornerii, locumtenentem dicti castellani, ipso anno, pro quatuor florenis auri januensibus subscriptis tamquam plus offerenti, et fuit dicta firma augmentata ipso anno de viginti denariis obulo grossis, nec inde plus habere potuit quia, licet dictam firmam pluries locis, modis et temporibus debitibus et consuetis cridari fecerit, at tamen nullum alium invenire potuit qui de dicta firma plus neque tantum se daturum obtulerit, ut dicit et suo asserit jura-mento dictus procurator. Nichillominus tamen iniungitur<sup>635</sup> sibi quod dictam firmam et alias infrascriptas cridari faciat pluries locis, modis, temporibusque

<sup>634</sup> Effacé: *altero*.

<sup>635</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

debitis et consuetis, et plus offerentibus easdem tradat, taliter quod de ipsis  
valeat in suo sequenti computo utilius pro domino computare et de cridis et  
diligencia inde super hoc fiendis per publica instrumenta sufficienter informare  
sine deffectu quocumque - IIII florenos januenses

Recepit a Johanne Got notario pro exitu seu firma papirorum curie de Cly  
unius anni finiti in festo Omnim Sanctorum, anno Domini millesimo quater-  
centesimo octavo, per firmam sibi datam per dictum Johannem Tornerii,  
locumtenentem dicti castellani, ipso anno pro tanto tamquam plus [VIII<sup>xx</sup>-  
VIII<sup>r</sup>] offerenti et ut in computo precedenti, nec inde plus habere potuit, licet  
ipsam pluries locis, modis, temporibusque debitibus et consuetis cridari fecerit, ut  
dicit dictus procurator et suo asserit juramento. Nichilominus tamen fit eidem  
castellano similis iniunctio<sup>636</sup> que supra. - I florenum boni ponderis ad XXVII  
Recepit de exitu leyde nundinarum tenutarum apud Anthey in festo beati Galli,  
circa et post festum beati Michaelis, anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> octavo,  
nec inde plus habuit, ut dicit et suo asserit iuramento

- XXX solidos monete cursibilis

Recepit de et pro exitu leyde<sup>637</sup> nundinarum tenutarum ibidem in festo beati  
Urbani, de mense maii anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> octavo predicto, nec  
inde plus recepit, ut dicit et suo asserit iuramento. Et iniungitur sibi,<sup>638</sup> prout  
in computo precedenti fuit dictis castellanis iniunctum, quod de modo levandi  
dictas leydas doceat in computo sequenti sine deffectu quocumque

- XXX solidos eiusdem monete

Recepit de et pro exitu leyde nundinarum tenutarum apud Chambavam in  
mense octobris anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, nec inde plus  
habuit, ut dicit et suo asserit iuramento, et fit<sup>639</sup> sibi similis iniunctio que supra

- V solidos dicte monete

Recepit de et pro eodem exitu nundinarum ibidem tenutarum de mense  
mai<sup>i</sup> anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, nec inde plus habuit  
ut suo asserit iuramento;<sup>640</sup> et prout in computo precedenti fuerat iniunctum  
dictis castellanis, iterato iniungitur eisdem expresse quatenus dictas leydas ad  
firmam cridari faciat<sup>641</sup> pluries locis, [VIII<sup>xx</sup>IX<sup>r</sup>] modis, temporibusque debitibus  
et consuetis, et plus de ipsis offerentibus easdem tradat taliter quod de ipsis  
valeat in suo sequenti computo utilius pro domino computare et de cridis et  
diligentia inde super hoc fienda per publica instrumenta sufficienter informare  
sine deffectu quocumque - V solidos eiusdem monete

<sup>636</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>637</sup> Dans la marge de droite: *seu mercati*.

<sup>638</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>639</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>640</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>641</sup> Lire: *faciant*.

De quinquaginta solidis viennensibus ad XX<sup>ti</sup> debitis per mercatores Pedemontium pro garda alpis de Chinal quando ad ipsam alpem veniunt et sua animalia adducunt, que alpis est domini Ybleti de Challant, et dominus habet in ipsa alpe gardam, non computat quia dicti mercatores non venerunt nec animalia sua aduxerunt ad dictam alpem per tempus de quo computat, ut dicit et suo asserit iuramento predictus procurator.

De exitu firme seu de ipsa firma domus fortis domini de Anthey cum arboribus, curtillibus, plateisque eiusdem, nichil computat quia nichil inde recepit per tempus de quo computat, ut dicit, quia dictam domum tenuit dictus castellanus pro domino ad eius manus per dictum tempus, nichilque habere vel reperire potuit, ut dicit et suo asserit iuramento; verumtamen, prout fuit iniunctum dictis castellanis<sup>642</sup> in computo precedenti, iterato inungitur eidem expressius quatenus dictam domum cum arboribus et plateis eiusdem procuret ad firmam tradere prout sibi comodius et expediens videbitur pro domino, taliter quod de [VIII<sup>xx</sup>IX<sup>v</sup>] ipsis valeat in suo sequenti computo utilius pro domino respondere. Item iniungitur<sup>643</sup> iterato eidem, prout fuerat iniunctum in computo precedenti, quatenus originale litterarum domini genitoris domini quondam concessarum Johannodo de Septimiano, Andreveto Vulpil, Johanni de Cresta, Martino de Grant, Martino de Mingay<sup>644</sup> et Johanni, filio quondam Vyonini de Olyan, hominibus domini dicte castellanie Cliti, datarum Rippaillie die vice-sima octava mensis aprilis anno Domini millesimo CCC<sup>mo</sup> octuagesimo quinto, quarum vidimus est<sup>645</sup> de verbo ad verbum insertum in titulo firmarum duodecimi computi precedentis, apportet et exhibeat in suo computo sequenti, licet dictus locumtenens asseruerit in computo precedenti se non potuisse habere originale dictarum litterarum a prenominatis, ut dicit et suo asserit iuramento.

Summa:

- LXX solidi monete cursibilis Auguste

- I florenus boni ponderis ad XXVII

Et:

- IIII floreni juanuenses auri.

## 220 Laudes et vendé:

Idem redit computum quod recepit a Petro Tutel pro laudibus et vendis duarum secatariarum prati et unius sestarii terre per ipsum emptarum ab Anthonio, filio quondam Petri Loporarii

precio - VIII florenos, IIII denarios grossos parvi ponderis

Recepit a Ludovico de Mistrali de Sancto Vincentio pro laudibus cuiusdam possessionis per eum empte

precio - III florenos januenses auri

<sup>642</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>643</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>644</sup> Lecture incertaine.

<sup>645</sup> Lire: *esse*.

[VIII<sup>xx</sup>X<sup>v</sup>] Recepit a Johanne Leporarii pro laudibus et vendis cuiusdam possessioni empte per ipsum

precio - IIII florenos parvi ponderis

Recepit a Johanne Saluardi pro laudibus cuiusdam donacionis facte eidem per Petrum Voudan, extimate valere per probos homines in talibus expertos

- X florenos januenses

Recepit a Johanne Rava pro laudibus et vendis cuiusdam pecie terre sibi vendita per dictum Petrum Voudan,

precio - I florenum januensem

Et prout in computo precedenti iniunctum fuit dictis castellanis, iterato iniungitur<sup>646</sup> eisdem quod in eorum sequenti computo declarant quoddam laudemium, res et precium factum per dictum locumtenentem Johanni Pertuset, pro quo laudemio fuit computatum in dicto precedenti computo de tribus florenis parvi ponderis. Item quod declarat precium rerum et possessionum laudatarum per dictum locumtenentem Johanni Ogerii, pro cuius laudis extitit computatum in dicto precedenti computo de octo florenis parvi ponderis. Item declarat res et precium rerum laudatarum per dictum locumtenentem Anthonio, filio Petri Leporarii, pro quo laudemio extitit computatum in eodem precedenti computo de sexaginta sex florenis et octo denariis grossis;<sup>647</sup> una eciam cum valore et precio rerum superius laudatarum per dictum locumtenentem, de quorum laudemio superius computat in quinque particulis, ut modus, valor et effectus eorundem videatur sine defectu quocumque. [VIII<sup>xx</sup>X<sup>v</sup>] Item et prout etiam in computo precedenti fuit iniunctum dictis castellanis tam pro laudis cuiusdam donacionis dudum facte per Bosonodum de Expallion Petro quondam eius filio de certis suis bonis, retentis usuffructibus ipsorum, quam pro compositione facta cum Anthonio de Septimo, castellano ibidem ante ipsum, per Oppicinum Bidaloz et Brunodom eius filium ad tractatum ipsius Bosonodi, patris dicti Petri, super et de bonis mobiliis dicti quondam Petri qui, sue vite temporibus, usurarios contractus dicebatur exercuisse, propter quod dictus castellanus pro iure domini proponebat quod ipsa bona mobilia domino pertinere debebant et eciam pertinebant, dictis Oppicino, Brunodo et Bosonodo opponentibus ex adverso quod pretextu franchises sibi concesse qua cavetur quod dominus non potest succedere bastardis et usurariis decedentibus relictis filiis hereditibus ex testamento vel ab intestato, quam franchises se habere pretendebant et quod dominus in ipsorum bonis nullam habebat vel habere debebat comissionem vel excheytam, ut dicitur in undecimo et decimo tercio computis precedentibus, iniungitur sibi iterato<sup>648</sup> expressius quatenus ipsam franchises seu copiam eiusdem, manu duorum notariorum signatam, ad maiorem declaracionem predictorum apportet in suo computo sequenti.

<sup>646</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>647</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>648</sup> Dans la marge de gauche: *vide*

Item prout fuerat iniunctum in computo precedenti dictis castellanis quod laudes et vendas quarundem rerum et bonorum per Andream de Fierna, habitatorem de Parvo Brusono, sicut dicebatur pertinencium certis causis salvo iure domini et alterius ratione per Petrum de Moxo, olim castellanum ibidem, eidem Andree [VIII<sup>xx</sup>XI<sup>r</sup>] laudatarum in decimo quarto computo precedenti in quo bona, res et causas predictas declarare nescivit dictus Petrus de Moxo, nec eciam Anthonius de Septimo predictus in decimo suo computo precedenti, quare iniungitur sibi iterato<sup>649</sup> expressius quod ipsas declaret plenius in suo computo sequenti.

Item prout fuerat sibi iniunctum in computo precedenti dicto castellano quod pro albergamento seu laudamento et investituram certorum bonorum que Brunodo de Saix de terra de Cly devenerunt et pertinent, ut asserebat, per successionem cuiusdam sui agnati in loco et parrochia de Tornyon deffuncti, que bona et causam quare ad ipsum devenerunt et extimacionem eorundem declarare nesciunt dictus Petrus de Moxo, castellanus ibidem, nec eciam castellanus modernus, quare iniungitur<sup>650</sup> sibi expresse quatenus ipsas et ipsa declaret in computo sequenti.

Summa:	- XII floreni, IIII denarii grossi parvi ponderis
Et:	- XV floreni juanuenses auri.

#### **Banna concordata:**

Idem reddit computum quod recepit ab Aymonodo de Challant pro eo quod clausit quoddam ysium quod non debebat claudere et concordavit cum vicecastellano ad - I florenum parvi ponderis

Recepit ab Andrea, filio quondam Anthonii de Villeta, pro eo quod fecit clamam de quadam clausura et se invenit curpabilem,<sup>651</sup> et concordavit ad - I florenum parvi ponderis

Recepit a dicto Regis de Agiaco<sup>652</sup> pro eo quod ipse fecit clamam contra uxorem suam inculpatam quod sibi robavit quasdam res et concordavit videlicet ad - III florenos parvi ponderis

[VIII<sup>xx</sup>XI<sup>r</sup>] Recepit ab Andrea Solopin pro eo quod cuidam inquisicioni contra ipsum formate recusavit respondere et penas quam plurimas et banna propter hoc sibi imposta commisit - XX denarios grossos

Recepit a Yanino de Lalamant pro eo quod extraxit suum pugionem contra Andream de Vulliaz et concordavit ad - IX denarios grossos

<sup>649</sup> Dans la marge de gauche: *vide*

<sup>650</sup> Dans la marge de gauche: *vide*

<sup>651</sup> Lire: *culpabilem*.

<sup>652</sup> Lire *Agacio* (Ayas).

Recepit a Johanne dou Thou pro <eo> quod extraxit suam<sup>653</sup> pugionem contra Petrum Berthodi et concordavit ad - I florenum parvi ponderis  
 Recepit a Johanne de Mazo pro quodam periurio per ipsum commisso - I florenum parvi ponderis  
 Recepit a Johanne Calliart pro eo quod percuxit quandam bovem qui erat Johannis et concordavit ad - X denarios grossos  
 Recepit ab Anthonio de Bruet, alias Carra, pro eo quod quandam peciam terre seminatam blado, que non erat omnino sua, messit suo parerio partem in dicta pecia habente instrumento<sup>654</sup> - I florenum parvi ponderis  
 Recepit a dicto Bornel et Cavulcinot de Carreria qui removerunt quandam aquam de suo cursu pro conducendo per possessiones Brunodi de Durina, et concordavit ad - II florenos parvi ponderis  
 Recepit a Johanne Magniat pro banno et pro penis sibi impositis et recusavit iurare et dicere veritatem, concordavit ad - VII florenos parvi ponderis  
 Recepit a Petro de Bessan pro eo quod removit quandam aquam de suo cursu et quod se periuravit, concordavit ad - IIII florenos parvi ponderis  
 Summa: - XXII floreni, III denarii grossi parvi ponderis.

## **221 [VIII<sup>xx</sup> XII<sup>r</sup>] Banna condempnata:**

De bannis condempnatis in quibus dictus castellanus percipit duos solidos in qualibet libra dictorum bannorum condempnatorum, ut dicit in computo precedenti, nichil computat quia nichil inde recepit per tempus de quo computat, ut dicit.

### **Placita arrestata ob mortem domini debita**

*Parrochia Sancti Dyonisii:*

De quarto unius denarii monete serviorum ad XX<sup>i</sup> pro XXX domino debito per Boniffacium, filium quandam Vulliermi de Pleo de placito sic arrestato ut in eius maniffesto quando casus acciderit, videlicet ob mortem domini et tenementarii, pro quinque solidis eiusdem monete servicii per ipsum debitum. Item duodecim solidis dicte monete debitum pro eodem placito per Martinodum de Somon dicte parrochie pro sex solidis servicii per ipsum debitum. Item de duobus solidis debitum pro eodem per Johannem Conto de Del et Hugoninum eius fratrem pro duodecim denariis servicii per ipsos debitum ut supra. Item de triginta uno solidis debitum pro eodem per Johannem, filium quandam Perreti Girardi de Bruson, Petrum eius fratrem et Martinum Paschont, filium Johannis de Pasquier, generum Aymoneti Perreti, pro quindecim solidis, sex denariis servicii per ipsos debitum ut supra. Item de quadraginta octo solidis debitum pro

<sup>653</sup> Sic.

<sup>654</sup> Lecture douteuse.

eodem per Johannem Perreti Girardi de Bruson predictum pro viginti quatuor solidis servicii. Item de viginti solidis debitibus per eundem Johannem Perreti Girardi et Petrum eius frater pro viginti duobus [VIII<sup>xx</sup>XII<sup>r</sup>] solidis servicii per ipsos debitibus, quinque solidis debitibus pro eodem per dictos Johannem et Petrum fratres pro quinque solidis servicii per ipsos debitibus, decem octo solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro novem solidis servicii per ipsos debitibus. Item de quarto unius denarii debito pro eodem per Petrum, filium quondam Jaquemeti Vallerii de Sancto Dyonisio, pro quinque solidis servicii per ipsum debitibus; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de sexdecim solidis debitibus pro eodem per Boniffacium Bocler pro octo solidis servicii per ipsum debitibus. Item de decem solidis servicii per ipsum debitibus. Item de decem solidis debitibus pro eodem per Martinum, filium Brunodi Zucarelli de Meysoncello, pro quinque solidis servicii per ipsum debitibus; duobus solidis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus; quatuor florenis boni et iusti ponderis ad XXXI solidos cursibiles pro quolibet, debitibus pro eodem per dictum Martinum pro duobus florenis eorundem per ipsum de servicio debitibus; duobus solidis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de decem solidis debitibus pro eodem per Franczon, Marietam et Micheletam sorores, filias quondam Girardi de Bruson earumque fratres et earum nepotem, pro quinque solidis servicii per ipsum<sup>655</sup> debitibus; sexto et dimidio quarto unius denarii debito pro eodem per dictas sorores, earum fratres et nepotem, pro sex solidis et octo denariis servicii per [VIII<sup>xx</sup>XIII<sup>r</sup>] ipsum debitibus. Item de viginti solidis debitibus pro eodem per Petrum Martini de Somon pro decem solidis servicii per ipsum debitibus. Item de sex denariis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Petri Regis de Somon, pro tribus denariis servicii per ipsum debitibus. Item de decem solidis debitibus pro eodem per Jaquemodum de Somon pro quinque solidis servicii per ipsum debitibus; sex solidis debitibus pro eodem per dictum Jaquemodum pro tribus solidis servicii; quinque solidis debitibus pro eodem per dictum Jaquemodum pro duobus caponibus servicii per ipsum debitibus. Item de quadraginta solidis monete cursibilis ad XXVI debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Thome dou Boex, pro quinquaginta octo solidis dicte monete servicii per ipsum debitibus. Item de quarto unius denarii monete ad viginti per XXX, debito pro eodem per Martinum Jaquemine de Somon pro sex solidis et octo denariis servicii. Item de tribus florenis auri boni ponderis, ad XXXI solidos cursibiles, debitibus pro eodem per Amedeum Ribeti et Petrum, filium Petri de Gubiaschy, pro quadraginta solidis servicii per ipsum debitibus. Item de septem solidis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Vyonini de Olyan pro tribus solidis, sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de

---

<sup>655</sup> Sic.

duobus solidis debitibus pro eodem per Richardum et Johannodum fratres, filios quondam Amedei de Pleo, pro duodecim denariis servicii; decem solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro quinque solidis servicii; dimidio floreno boni ponderis ad XXVII [VIII<sup>xx</sup>XIII<sup>r</sup>] debito pro eodem per dictos fratres pro quarto unius floreni boni ponderis ad idem servicii; decem solidis, novem denariis debitibus pro eodem per dictos fratres pro quinque solidis, quatuor denariis cum obulo unius denarii servicii per ipsos debito, obulo unius denarii debito pro eodem per dictos fratres pro decem solidis servicii per ipsum debitibus.<sup>656</sup> Item duobus denariis debitibus pro eodem per Amedeum Ribet pro uno denario servicii per ipsum debito. Item sex denariis debitibus pro eodem per Richardum, filium naturalem Danisodi dou Vivier pro tribus denariis servicii.

*Parrochia Chambave:*

Item de duobus denariis debitibus pro eodem per Boniffacium, filium quondam Petri Boceti de Oley, et Martinum Blanchie pro uno denario servicii debito per ipsos quando imperator romanus transit per Vallem Augustam; octo solidis debitibus pro eodem per eosdem Boniffacium et Martinum pro quatuor solidis, septem denariis servicii per ipsos debitibus. Item de sex solidis debitibus pro eodem per predictum Boniffacium pro tribus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus denariis debitibus pro eodem per Petrum Perret de Somon, habitatorem Chambave, et Johannem Rava, eius fratrem, pro uno denario servicii per ipsos debito. Item de dimidio floreno boni ponderis ad XXVII debito pro eodem per Petrum Levrer pro quarto unius floreni boni ponderis ad idem servicii; octo solidis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro quatuor solidis servicii per ipsum debitibus. Item de dimidio floreno boni ponderis ad XXVII debito pro eodem per Vuillermum Bruson, dictum Cuaz, habitatorem in la Rivery pro quarto unius floreni boni ponderis ad idem servicii per ipsum debito. Item de triginta solidis debitibus pro eodem per priorem Chambave pro quindecim solidis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti solidis debitibus pro eodem per Petrum Perret, habitatorem Chambave, pro decem solidis servicii per ipsum debitibus.

**222 Parrochia Varaye:**

Item de duobus solidis debitibus pro eodem <per> Petrum, filium quondam Jacobi de Pallu, pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Petrum de Pallu [VIII<sup>xx</sup>XIII<sup>r</sup>] filium quondam Roleti Bergier pro duodecim denariis servicii; sex solidis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro tribus solidis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Petrum de Pallu pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duodecim denariis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Petri Cuynt de Marcillie pro sex denariis servicii; duobus solidis

---

<sup>656</sup> La phrase *obulo unius denarii debito...per ipsos debitibus* est ajoutée dans la marge de droite.

debitis pro eodem per dictum Petrum pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus terciis et dimidio quarto unius denarii debitibus pro eodem per Petrum Morelli de Pasquer et Martinum Paschont, eius fratrem, pro tercio unius denarii et tribus partibus duodecime partis unius denarii debitibus per ipsum de servicio quando imperator transit per Vallem Augustam. Item de uno denario debito pro eodem per Johannem, filium quondam Francisci de Olyan pro uno obulo servicii debito quando imperator transit ut supra. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Jaquemeti Marquis de Pael et Johannem, eius fratrem, pro duodecim denariis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Johannem et Hugoninum frates, filios quondam Peronetii Conto de Del, pro quinque solidis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Johannem Perrodi de Del et Jacobum eius fratrem et Johannem Brunerii de Del pro septem solidis servicii per ipsos debitibus. Item de duobus denariis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Johannis Berra, alias Calliart, pro tribus partibus, et Johannem Brigan de Charrery, pro quarta parte, pro uno denario servicii; quatuor solidis, sex denariis debitibus pro eodem per eosdem Johannem Berra<sup>657</sup> et Johannem Brigan pro duobus solidis, tribus denariis servicii; duobus denariis debitibus pro eodem per eosdem Johannem et Johannem pro uno denario servicii per ipsos debito. Item de triginta sex solidis debitibus pro eodem [VIII<sup>xx</sup>XIII<sup>v</sup>] per Petrum, filium quondam Johannis Voudan de Cheyssillie, pro decem octo solidis servicii; octo solidis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro quatuor solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictum Petrum per duodecim denariis servicii; duodecim solidis debitibus pro eodem per eundem Petrum Voudan pro sex solidis servicii clientis per ipsum debitibus. Item de quinque solidis debitibus pro eodem per Petrum Tute de Villa supra Varayam pro duobus solidis, sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus denariis, quarto et sexto unius denarii debitibus pro eodem per Petrum Tute, Petrum Copaz, Johannem Jugant, Petrum et Johannem, filios quondam Parvi Johannis de Villa supra Varayam, pro uno denario, dimidio quarto et duodecimo unius denarii debitibus per ipsos de servicio quando imperator transit ut supra. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per dictum Petrum Copaz et eius nepotem pro duodecim denariis servicii; duobus solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per dictum Petrum Copaz et eius nepote pro quatuor decim denariis servicii per ipsos debitos. Item de uno floreno boni ponderis ad XXXI debito pro eodem per Johannem, filium quondam Francisci Pesteys de Chevrary, et Petrum eius cognatum, filium quondam Brunodi Messer, fratrii dicti Francisci, pro quatuor solidis et uno floreno boni ponderis servicii; duobus terciis et dimidio quarto unius denarii debitibus pro eodem per eosdem Johannem et Petrum pro tercio unius denarii et tribus partibus XII<sup>e</sup> partis unius

---

<sup>657</sup> Le nom *Berra* est ajouté dans l'interligne supérieure.

denarii servicii debitibus quando imperator transit per Vallem Augustam ut supra. Item de decem solidis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Martini de Del, Johannem Verjaz eius avunculum, Ludovicum, Amedeum et Petrum, fratres, filios<sup>658</sup> quondam predicti Martini pro octo solidis servicii; duodecim denariis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro sex denariis servicii; quatuor solidis [VIII<sup>xx</sup>XV] debitibus pro eodem per proxime nominatos pro sex solidis servicii; decem solidis debitibus pro eodem per predictos pro decem solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictos avunculum et nepotem pro dobus solidis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Petrum Martini de Somon pro duobus solidis servicii; sex solidis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro tribus solidis servicii; octo solidis debitibus pro eodem per eundem Petrum pro quatuor solidis servicii; duodecim denariis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro sex denariis servicii; duobus solidis debitibus per dictum Petrum pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de decem octo solidis debitibus pro eodem per Johannem dou Donca de Pramillian pro novem solidis servicii. Item de duobus denariis debitibus pro eodem per Jaqueminum, filium quondam Johannis Grignyan de Taxalla, pro uno denario servicii debito quando imperator transit ut supra; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Jaqueminum pro duobus solidis servicii; octo solidis debitibus pro eodem per dictum Jaqueminum pro quatuor solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Marietam, filiam quondam Brunodi de Pael, uxorem Brunodi filii quondam Johannis Valluchon de Vencorey, et Francesia, uxor Jaquimini filii quondam dicti Johannis Valluchon, pro duodecim denariis servicii.

- 223 Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Amedei de Pael pro duodecim denariis servicii. Item de octo solidis debitibus pro eodem per Perruchodum de Del pro duodecim solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus terciis et quarto unius denarii debitibus pro eodem per Jaquemetum Bover, filium quondam Johannis Tornyour [VIII<sup>xx</sup>XV] de Doryna pro tertio et dimidio quarto unius <denarii> servicii debitibus quando imperator transit per Vallem Augustam. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Johannem Rava de Visinal pro duodecim denariis servicii; viginti solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem Rava pro decem solidis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Jaquemetum, filium quondam Petri Menfredi de Baravyty, pro duobus solidis servicii; alii quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Jaquemetum pro duobus aliis solidis servicii per ipsum debitibus. Item de tertio et quarto unius denarii debitibus pro eodem per Martinum, filium quondam Johannis Labex de Cireses, et Aymonem eius fratrem, pro sexto et dimidio quarto unius denarii servicii debitibus quando imperator transit per Vallem Augustam. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Petrum

---

<sup>658</sup> Le mot *filios* est répété.

Egaral de Villa pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de tercio et quarto unius denarii debitibus pro eodem per dictum Petrum Egaral et Johannem dou Donca pro sexto et dimidio quarto unius denarii debitibus quando imperator transitum facit ut supra. Item de tercio unius denarii obulo et tercio XII<sup>e</sup> partis unius denarii debitibus pro eodem per Aymonodum, filium quondam Boni Johannis de Villa, et Petrum eius nepotem, filium quondam Aymonis Chapellu, pro sexto unius denarii, quarto et sexto XII<sup>e</sup> partis unius denarii servicii quando imperator transit debitibus ut supra proxime; octo solidis debitibus pro eodem per eosdem Aymonodum et Petrum pro quatuor solidis servicii per ipsos debitibus. Item de triginta solidis debitibus pro eodem per Amedeum, filium quondam Johannis Valluchon de Vencorey de Freon, Petrum Nigrum et Jaqueminum eius fratrem, filios quondam Aymonodi de Rappey, et Hugonem eorum fratrem, pro quindecim solidis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuor decim [VIII<sup>XX</sup>XVI] solidis debitibus pro eodem per Amedeum, filium quondam Johannis Valluchon predictum et Allexonam eius uxorem, pro septem solidis servicii per ipsos debitibus. Item de quarto et sexto unius denarii et tercio XII<sup>e</sup> partis unius denarii debitibus pro eodem per Aymonem filium quondam Martini Egaral, Petrum Egaral, Jaqueminum Gibellinum et Michaelem fratres, filios quondam Johannis Egaral, Johannem et Petrum eorum fratres et Petrum, filium primogenitum Francisci Egaral et Petrum eius fratrem pro sexto unius denarii et duabus partibus XII<sup>e</sup> partis unius denarii servicii debitibus quando imperator romanus transit per Vallem Augustam; decem solidis debitibus pro eodem per proxime nominatos pro quinque solidis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Aymonodum et Martinum, filios quondam Amedei de Marcillie, pro duobus solidis servicii per ipsos debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Petrum Grivel, filium quondam Brunodi Bergier pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de dyobus solidis debitibus per eosdem per Marietam, filiam quondam Johannis de Del, uxorem Martini Brunodi de Sely et Agnessonam sororem ipsius Mariete, uxore Jacobi de Del filii quondam Perrodi de Del, et Francesiam earum sororem, pro duobus solidis servicii per ipsos debitibus. Item de dimidio floreno boni ponderis ad XXVII debito pro eodem per Petrum, filium quondam Amedei de Doryna, et Brunodum eius fratrem pro quarto unius floreni boni ponderis ad idem de servicio; octo solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro quatuor solidis servicii; tribus solidis debitibus pro eodem per [VIII<sup>XX</sup>XVI] eosdem fratres et Peronetam, filiam quondam Brunodi de Doryna, uxorem Petri Egaral, Aymonem et Franciscum, fratres, filios quondam Amedei Clavanderii et Cecilia eius uxoris, filie quondam dicti Brunodi de Dorina, pro decem octo denariis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per proxime nominatos pro duodecim denariis servicii per ipsos debitibus. Item de viginti solidis debitibus pro eodem per Aymonem, filium quondam Amedei Clavanderii, Franciscum eius fratrem, Aymonem, filium quondam Martini Clavanderii, Jaquemetum filium quondam Perrini Clavanderii, Johannem filium quondam Comini

Clavander, et Johannem, filium Jacobi Clavander, consanguineos, pro decem solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per proxime nominatos pro duodecim denariis servicii per ipsos debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Petrum Levrer pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Johannodum de Septimyan pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de uno denario et sexto unius denarii debitibus pro eodem per dominum Guidonem Furmy, curatum ecclesie Sancti Martini de Varaya, pro tercio et quarto unius denarii servicii debitibus quando imperator transit per Vallem Augustam. Item de tribus solidis debitibus pro eodem per Franciscum, filium quondam Johannis Carnyan, absque servicio. Item de duodecim denariis debitibus pro eodem per Johannem Saluardi et Berthodum Regis pro sex denariis servicii per ipsos debitibus. Item de sex denariis debitibus pro eodem per Jaqueminum Gignyan pro tribus denariis servicii per ipsos debitibus. Item de uno denario et sexto unius denarii debitibus pro eodem per Aymonodum et Martinum fratres, filios quondam Aymonodi de Marcillie, pro tercio et quarto unius denarii servicii debitibus quando [VIII<sup>xx</sup>X-VII<sup>r</sup>] imperator transit ut supra. Item de sex denariis debitibus pro eodem per Brunodum Caversyn de Doryna pro tribus denariis servicii per ipsum debitibus. Item quatuor denariis debitibus pro eodem per Andrevetum Chevrotyn pro duobus denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus denariis, quarto et sexto unius denarii debitibus pro eodem per dominum Jacobum de Campo Laurenczali, canonicum Sancti Ursi Auguste, rectorem capelle Beate Marie de Freye, terre Cliti, pro uno denario, dimidio quarto et duodecimo unius denarii servicii debitibus quando imperator transit per Vallem Augustam ut supra. Item de viginti uno solidis debitibus pro eodem per Petrum Levrer, habitatorem apud Dyemo, seu Ludovicum, Amedeum et Petrum fratres, filios quondam Valleti de Del, pro decem solidis, sex denariis servicii per ipsos debitibus; quatuordecim solidis debitibus pro eodem per proxime nominatos pro septem solidis servicii per ipsos debitibus.

**224 Apud Vallem Tornenchiam:**

Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Andrevetum de Pertuyseto de Challo in Valle Tornenchia pro duobus solidis servicii; decem solidis debitibus pro eodem per dictum Andrevetum pro quinque solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictum Andrevetum pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuordecem<sup>659</sup> denariis debitibus pro eodem per Brunodum, filium quondam Andree Johannis Dognini de Losanchy pro septem solidis servicii; duodecim solidis debitibus pro eodem per eundem Brunodum pro sex solidis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti octo solidis debitibus pro eodem per Vulliermetam, filiam quondam Johannis Dognini de Losanchy pro

---

<sup>659</sup> Lire: *quatuordecim*.

quadraginta quinque solidis servicii; quadraginta solidis debitibus per eandem Vulliermetam avanteriam et eius consortes, videlicet liberos Andree Carrel, Berthodum Stephani de Challo, Johannem eius fratrem, heredes Johannis de Expallion, Anthonium de [VII<sup>xx</sup>XVII<sup>r</sup>] Noersa, Andrevetum de Noersa et alios eorum consortes villagiorum de Cenglun, de la Roby, de Losanchi, de Challo, de la Serva et de Noersa, excepto Perreto de Sarraceno pro sexaginta octo solidis servicii per ipsam debitibus. Item de decem solidis debitibus pro eodem per Petrum et Andream, filios quondam Martini Johannis Vulliermi de Losanchi, Boniffacium, Johanninum, Johannem et Andream, eorum fratres, pro quinque solidis servicii; viginti duobus solidis debitibus pro eodem per eosdem fratres proxime dictos pro undecim solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duodecim denariis servicii; octo solidis, octo denariis debitibus pro eodem per dictos fratres pro quatuor solidis et quatuor denariis servicii per ipsos debitibus. Item de duodecim solidis debitibus pro eodem per Andream Myazot, Petrum, Andream et Franciscum, eius nepotes, pro sex solidis servicii; novem solidis debitibus pro eodem per eosdem avunculum et nepotes pro quatuor solidis, sex denariis servicii per ipsos debitibus. Item de decem solidis debitibus pro eodem per Anthonium, filium quondam Bonini de La Pecy pro quinque solidis servicii; decem novem denariis debitibus pro eodem per predictum Anthonium pro novem denariis et obulo servicii per ipsum debitibus. Item de duodecim solidis debitibus pro eodem per Johannam, filiam quondam Brunodi Varner dou Goyl, uxorem Anthonii dou Pecy, pro sex solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per eandem Johannam pro duodecim denariis servicii per ipsam debitibus. Item de duabus solidis debitibus pro eodem per Petrum et Stephanum, fratres, filios quondam Andreveti Carelli de Challo, pro duodecim denariis servicii; viginti quatuor solidis debitibus pro eodem in duabus particulis in eorum maniffesto descriptis per dictos fratres pro duodecim solidis servicii per ipsos debitibus. Item de tresdecim solidis ut in sex particulis debitibus pro eodem per Ceciliam, filiam quondam Petri de Moschi, uxorem Anthonii Meynet de La Meysonacy, Vulliermetam et Agnissonam eius sorores, ut in ipsarum maniffesto descriptis, pro sex solidis et sex denariis servicii; [VIII<sup>xx</sup>XVIII<sup>r</sup>] sexdecim solidis debitibus pro eodem per easdem sorores et earum consortes, videlicet Johannem Guidret, Andrevetum Pertuset, Petrum Carrelli, Stephanum eius fratrem, Petrum Berthodi, Andream Johannis Vitta, Valletum de Challo, Anthonium Pecey, Vulliodum de Crista, Petrum Andreveti, Johannem Grimodi et alios eorum consortes, pro octo solidis servicii per easdem debitibus. Item de duabus solidis, octo denariis debitibus pro eodem per Anthonium filium quondam Johannis de la Meysonacy pro sexdecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de octo denariis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Berthodi Stephanini de Chaulo<sup>660</sup> et Andream, filium

---

<sup>660</sup> Lire *Challo*.

quondam Johannis Vita, filii quondam predicti Stephanini pro quatuor denaris servicii; quinque libris, duodecim solidis et quatuor denariis debitibus pro eodem per dictos Petrum et Andream pro quinquaginta sex solidis et duobus denariis servicii per ipsos debitibus. Item de duodecim denariis debitibus pro eodem per Andream Perruquet de la Roby, pro sex denariis servicii; septem solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro tribus solidis, sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti solidis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Magni Petri des Moliners et Boniffacium des Moliners, filium quondam Johannis Sentony, pro decem solidis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Andreverti filii Johannis Montan dou Goyl, alias Vulpil, pro duobus solidis servicii; tribus solidis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro decem octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Petrum Poudra, filium quondam Johannis Montan dou Goyl, pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duodecim denariis debitibus pro eodem per Johannem de la Guidra de Challo, pro sex denariis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro duodecim [VIII<sup>xx</sup>XVIII<sup>r</sup>] denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro duobus solidis servicii; sex solidis, duobus denariis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro tribus solidis et uno denario servicii; quatuor aliis solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti solidis debitibus pro eodem per Johannem Charles de La Serva, Johannem Vullielli de la Serva, eius consangineum, et Rondetum Pasquet, filium quondam Micheleti de la Serva pro decem solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per proxime dictos pro duodecim denariis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Jaquemetum, filium quondam Johannini de Dorches, Andream, Anthonium et Martinum eius fratres, pro medietate, et Brunodum de Dorches, dictum Carabo,<sup>661</sup> pro alia medietate, pro duobus solidis servicii per ipsos debitibus. Item de quinque solidis debitibus pro eodem per Johannem et Amedeum, fratres, filios quondam Petri dou Glar, pro duobus solidis, sex denariis servicii; decem solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro quinque solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duodecim denariis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuordecem solidis debitibus pro eodem per Biatrisiam, filiam quondam Girodi dou Glar, pro septem solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictam Biatrisiam pro duodecim denariis servicii; decem solidis debitibus pro eodem per dictam Biatrisiam pro quinque solidis servicii per ipsam debitibus. Item de quatuor libris monete predicte debitibus pro eodem per Johannem et Andream, fratres, filios quondam Aymonodi de Crispyn, et Laurenzodum, filium quondam Perrodi de Crispin, pro quatuor libris servicii per ipsos debitibus.